
ANO XIII | Nº 1.083 | 17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 491/2020
EMISSÃO: 27/05/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2341/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 
ATENDER OS NÚCLEOS DE ESCOLINHAS DE FUTEBOL, 
FUNCIONAL, FUTEBOL DE SALÃO E FUTEVÔLEI.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER
CREDOR: AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 10.520/2002
VALOR DA NOTA: R$ 18.964,00 (DEZOITO MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)

 

Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Extrato da Nota de Empenho nº 492/2020
Emissão: 27/05/2020
Processo Administrativo nº 2341/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER OS 
NÚCLEOS DE ESCOLINHAS DE FUTEBOL, FUNCIONAL, 
FUTEBOL DE SALÃO E FUTEVÔLEI.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER
CREDOR: L.F.L MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 10.520/2002
Valor da Nota: R$ 40.998,50 (quarenta mil, 
novecentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Extrato da Nota de Empenho nº 493/2020
Emissão: 27/05/2020
Processo Administrativo nº 2341/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER OS 
NÚCLEOS DE ESCOLINHAS DE FUTEBOL, FUNCIONAL, 
FUTEBOL DE SALÃO E FUTEVÔLEI.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER
CREDOR: LLS COM. E SERV. EM EQUIP. ELETRÔNICOS 
EIRELI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 10.520/2002
Valor da Nota: R$ 8.780,80 ( OITO MIL, SETECENTOS 
E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



9Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



10 Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020

CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela, a qual aduz que a Administração 

Pública, dentro de suas atribuições, pode rever, anular ou revogar seus atos em qualquer 

tempo;

Art. 1º - Fica alterado o artigo 11 do Decreto Nº 1.366/2020, que passa a ter a 

seguinte redação:

DECRETO Nº. 1.438 DE 19 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre alterar parcialmente o Decreto nº 1.366 de 21 de março de 2020 e o Decreto 

nº 1.382 de 07 de abril de 2020, e dá outras providências.

� O PREFEITO MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR,

 CONSIDERANDO a calamidade pública decretada no Município de Armação 

dos Búzios pelo Decreto nº 1.366/2020;

CONSIDERANDO as adequações necessárias a serem feitas por esta 

Administração Pública, frente ao conhecimento de relevantes alterações as exceções 

contida no Decreto Nº. 1.366/2020, bem como com a implementação de medidas de 

higiene a serem seguida por estabelecimentos, visando o controle e combate a 

propagação do Covid-19.

DECRETA:

[...]

XXV – restaurantes, bares e similares, com o horário de funcionamento até às 23 

h, respeitando os limites da Resolução nº 002 expedida pela Secretaria 

Municipal de Saúde."  

"Art. 11 – Poderão realizar o atendimento presencial ao público, 

excepcionalmente, os seguintes estabelecimentos, que desenvolvam suas 

atividades neste Município:

Art. 2º - Fica alterado o art. 2º do Decreto 1.379 de 02 de abril de 2020, que passa a vigorar  

com a seguinte redação: 

"Art. 2º- Enquanto vigorar o Estado de Calamidade Pública no Município de 

Armação dos Búzios, os estabelecimentos que excepcionalmente tenha 

autorização para desenvolver suas atividades atendendo presencialmente o 

público, conforme disposto no art. 11 do Decreto nº 1.366/2020 e suas 

alterações, deverão encerrar suas atividades diárias as 21 (vinte e uma) horas, 

com exceção das farmácias e dos postos de combustível com a finalidade de 

abastecimento de veículos. 

ANDRÉ GRANADO NOGUEIRA DA GAMA

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogado as demais 

disposições em contrário.

Prefeito



11Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



12 Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



13Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



14 Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



15Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020



16 Ano XII - Nº 1.083 - Armação dos Búzios
17 de Junho de 2020 a 19 de Junho de 2020


